
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 전국규모 체육대회 유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 스포츠산업단

스포츠산업단 6,595,973 5,523,149 1,072,824

국 600,000 600,000 0

지 452,000 410,000 42,000

기 99,646 99,646 0

도 76,858 2,934 73,924

군 5,367,469 4,410,569 956,900

스포츠산업 활성화 6,543,833 5,472,809 1,071,024

국 600,000 600,000 0

지 452,000 410,000 42,000

기 99,646 99,646 0

도 76,858 2,934 73,924

군 5,315,329 4,360,229 955,100

전국규모 체육대회 유치 2,215,352 1,906,232 309,120

지 42,000 0 42,000

도 68,924 0 68,924

군 2,104,428 1,906,232 198,196

국제 및 전국대회 개최(성인지) 32,228 27,732 4,496

도 3,600 0 3,600

군 28,628 27,732 896

201 일반운영비 11,188 10,932 256

01 사무관리비 11,188 10,932 256

○ 급 량 비 1,768 1,512 256

― 각종 체육대회 업무추진

1,768 1,512 256경정 1,768,000원

202 여비 21,040 16,800 4,240

도 3,600 0 3,600

군 17,440 16,800 640

01 국내여비 16,240 12,000 4,240

○ 전지훈련 유치 활동비 3,600 0 3,6003,600,000원

도 3,600 0 3,600

○ 각종 체육대회 추진 5,640 5,000 640경정 5,640,000원

사이클대회 143,000 136,000 7,000

도 10,000 0 10,000

군 133,000 136,000 △3,000

201 일반운영비 37,000 30,000 7,000

도 10,000 0 10,000

군 27,000 30,000 △3,000

03 행사운영비 37,000 30,000 7,000

○ 제64회 3.1절기념 강진투어 전국도로사이클

대회 35,000 28,000 7,000경정 35,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 25,000 28,000 △3,000

태권도대회 294,000 166,500 127,500

201 일반운영비 44,000 55,000 △11,000

03 행사운영비 44,000 55,000 △11,000
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부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 전국규모 체육대회 유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017 전국규모 태권도대회 추진(도대회)

28,000 35,000 △7,000

○ 2017 전국 남녀 우수선수선발 태권도대회

16,000 20,000 △4,000

경정 28,000,000원

경정 16,000,000원

307 민간이전 244,500 106,000 138,500

04 민간행사사업보조 244,500 106,000 138,500

○ 2017 강진 청자배 태권도 한마당대회

28,500 30,000 △1,500

○ 2017 전국남녀우수선수선발 및 2018 태권도

국가대표선발 예선대회 140,000 0 140,000

경정 28,500,000원

140,000,000원 * 1회

축구대회 167,000 165,000 2,000

도 5,000 0 5,000

군 162,000 165,000 △3,000

201 일반운영비 32,000 30,000 2,000

도 5,000 0 5,000

군 27,000 30,000 △3,000

03 행사운영비 32,000 30,000 2,000

○ 2017 대교눈높이 전국 초중고등축구리그 왕

중왕전 32,000 30,000 2,000경정 32,000,000원

도 5,000 0 5,000

군 27,000 30,000 △3,000

럭비대회 152,000 150,000 2,000

도 5,000 0 5,000

군 147,000 150,000 △3,000

201 일반운영비 32,000 30,000 2,000

도 5,000 0 5,000

군 27,000 30,000 △3,000

03 행사운영비 32,000 30,000 2,000

○ 제28회 대통령기 전국 종별 럭비 선수권대회

32,000 30,000 2,000경정 32,000,000원

도 5,000 0 5,000

군 27,000 30,000 △3,000

바둑대회 246,300 247,000 △700

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

03 행사운영비 6,300 7,000 △700

○ 제11회 김인국수배 시니어 국제바둑대회

4,300 5,000 △700경정 4,300,000원

야구대회 105,000 110,000 △5,000

도 5,000 0 5,000

군 100,000 110,000 △10,000

201 일반운영비 13,500 15,000 △1,500

03 행사운영비 13,500 15,000 △1,500

○ 2017 전국규모 야구대회 추진

13,500 15,000 △1,500경정 13,500,000원

307 민간이전 91,500 95,000 △3,500
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부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 전국규모 체육대회 유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 0 5,000

군 86,500 95,000 △8,500

04 민간행사사업보조 91,500 95,000 △3,500

○ 2017 강진 청자배 우수팀초청 유소년 야구대

회 19,000 20,000 △1,000

○ 2017 강진 청자배 전국초등학교 티볼대회

40,500 45,000 △4,500

○ 2017 강진청자배 전국사회인 야구대회

32,000 30,000 2,000

경정 19,000,000원

경정 40,500,000원

경정 32,000,000원

도 5,000 0 5,000

군 27,000 30,000 △3,000

볼링대회 133,000 98,000 35,000

도 5,000 0 5,000

군 128,000 98,000 30,000

307 민간이전 133,000 98,000 35,000

도 5,000 0 5,000

군 128,000 98,000 30,000

04 민간행사사업보조 133,000 98,000 35,000

○ 제2회 전라남도 볼링협회장기 종별 볼링대회

33,000 0 33,000

○ 제9회 강진청자배 국민생활체육 전국 시군구

클럽대항 볼링대회 30,000 33,000 △3,000

○ 제19회 대한볼링협회장배 전국시도대항 볼링

대회 55,000 50,000 5,000

33,000,000원 * 1회

경정 30,000,000원

경정 55,000,000원

도 5,000 0 5,000

군 50,000 50,000 0

배구대회 358,500 335,000 23,500

도 15,000 0 15,000

군 343,500 335,000 8,500

201 일반운영비 58,500 65,000 △6,500

03 행사운영비 58,500 65,000 △6,500

○ 2017 전국규모 배구대회 추진

54,000 60,000 △6,000

○ 제19회 대한민국배구협회장배 전국 생활체육

배구대회 4,500 5,000 △500

경정 54,000,000원

경정 4,500,000원

307 민간이전 300,000 270,000 30,000

도 15,000 0 15,000

군 285,000 270,000 15,000

04 민간행사사업보조 300,000 270,000 30,000

○ 2017 한국실업배구연맹회장배 종합선수권대

회 80,000 70,000 10,000경정 80,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 70,000 70,000 0

○ 제19회 대한민국배구협회장배 전국 생활체육

배구대회 65,000 45,000 20,000경정 65,000,000원

도 5,000 0 5,000

군 60,000 45,000 15,000
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부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 전국규모 체육대회 유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전지훈련유치 330,824 326,000 4,824

도 4,824 0 4,824

군 326,000 326,000 0

201 일반운영비 24,824 20,000 4,824

도 4,824 0 4,824

군 20,000 20,000 0

03 행사운영비 24,824 20,000 4,824

○ 종목별 전지훈련팀 관리운영(실내·외 스포

츠행사 등) 24,824 20,000 4,824경정 24,824,000원

도 4,824 0 4,824

군 20,000 20,000 0

게이트볼 대회 22,000 30,000 △8,000

307 민간이전 22,000 30,000 △8,000

04 민간행사사업보조 22,000 30,000 △8,000

○ 2017 강진 청자배 전국 게이트볼대회

0 30,000 △30,000

○ 제27회 전라남도 협회장기 및 제3회 여성기

생활체육 게이트볼 축제 22,000 0 22,000

경정 0원

22,000,000원 * 1회

농구대회 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 5,000 5,000

○ 제1회 청자배 전국 생활체육 농구대회

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

에어로빅 체조 경연대회 21,000 10,000 11,000

307 민간이전 21,000 10,000 11,000

04 민간행사사업보조 21,000 10,000 11,000

○ 2017 전라남도 체조협회장배 체조경연대회

11,000 0 11,00011,000,000원 * 1회

당구대회 16,000 0 16,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

04 민간행사사업보조 16,000 0 16,000

○ 2017 강진청자배 전라남도 동호인 당구대회

16,000 0 16,00016,000,000원 * 1회

지역행복생활권선도사업(스포츠) 59,500 0 59,500

지 42,000 0 42,000

도 5,500 0 5,500

군 12,000 0 12,000

307 민간이전 59,500 0 59,500

지 42,000 0 42,000

도 5,500 0 5,500

군 12,000 0 12,000

04 민간행사사업보조 59,500 0 59,500

- 4 -



부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 전국규모 체육대회 유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역행복생활권 스포츠대회(배드민턴)

59,500 0 59,50059,500,000원 * 1회

지 42,000 0 42,000

도 5,500 0 5,500

군 12,000 0 12,000

짚트랙대회 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

○ 전국 짚트랙 레저스포츠대회 25,000 0 25,00025,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

엘리트체육 육성 620,540 587,540 33,000

체육 꿈나무 육성 100,400 67,400 33,000

308 자치단체등이전 100,400 67,400 33,000

08 교육기관에대한보조 100,400 67,400 33,000

○ 강진동초등학교 스크린골프장 설치

30,000 0 30,000

○ 강진북초등학교(야구) 3,000 0 3,000

30,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

생활체육 활성화 899,352 859,652 39,700

기 99,646 99,646 0

도 2,934 2,934 0

군 796,772 757,072 39,700

각종 체육대회 지원 385,002 365,902 19,100

307 민간이전 374,582 355,482 19,100

02 민간경상사업보조 129,982 115,482 14,500

○ 통합강진군체육회 사무운영 지원

15,000 10,000 5,000

○ 통합강진군체육회 협회장 리더십 워크숍

9,500 0 9,500

경정 15,000,000원

9,500,000원

04 민간행사사업보조 244,600 240,000 4,600

○ 각종 체육행사 및 교육 등, 출장여비

4,000 2,000 2,000

○ 통합 각종 체육대회 출전지원

13,000 8,000 5,000

○ 2017 청자골 동호인 남여배구대회

4,500 5,000 △500

○ 제17회 강진청자배 전남 광주 테니스대회

5,400 6,000 △600

○ 제4회 강진군 골프협회장배 동호인 대회

6,300 7,000 △700

경정 4,000,000원

경정 13,000,000원

경정 4,500,000원

경정 5,400,000원

경정 6,300,000원
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부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 제21회 강진군수기 직장인 및 사회단체축구

대회 5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

장애우 체육대회 지원 48,500 43,000 5,500

307 민간이전 42,500 37,000 5,500

04 민간행사사업보조 42,500 37,000 5,500

○ 제17회 전남 농아인 체육대회 참가

5,500 4,000 1,500

○ 강진군 장애인 볼링교실 운영 4,000 0 4,000

경정 5,500,000원

4,000,000원

각종생활체육대회지원 202,600 187,500 15,100

307 민간이전 200,100 185,000 15,100

04 민간행사사업보조 200,100 185,000 15,100

○ 제13회 전라남도지사기 생활체육 축구대회

출전 5,000 2,500 2,500

○ 제16회 강진 청자배 볼링동호인대회

5,700 3,000 2,700

○ 제17회 강진군수배 생활체육 게이트볼대회

3,600 4,000 △400

○ 제21회 강진군수배 생활체육 테니스대회

3,600 4,000 △400

○ 2017 강진군의회 의장기 생활체육 게이트볼

대회 3,600 4,000 △400

○ 2017 강진청자기 어르신 게이트볼 대회

3,600 4,000 △400

○ 제15회 지회장기 읍면 어르신 장기 및 윷놀

이 대회 3,600 4,000 △400

○ 제11회 강진군협회장기 사회인 야구대회

9,000 10,000 △1,000

○ 제9회 전남8개 시·군 친선궁도대회

3,600 4,000 △400

○ 여성 생활체육 참여 붐 조성 사업(4개종목)

14,400 16,000 △1,600

○ 2017 강진청자배 마라톤 동호인대회

5,000 0 5,000

○ 제13회 강진군협회장기 게이트볼대회

3,600 4,000 △400

○ 2017 패러글라이딩 동호인대회

4,500 5,000 △500

○ 3개 군 친선 게이트볼대회(강진, 해남, 완도

) 1,800 2,000 △200

○ 2017 강진청자배 남·여 배드민턴 동호인대

회 6,000 3,000 3,000

○ 우리가족 강진만 라이딩 4,700 0 4,700

○ 제3회 강진 모란100리길 MTB동호인대회

3,300 0 3,300

경정 5,000,000원

경정 5,700,000원

경정 3,600,000원

경정 3,600,000원

경정 3,600,000

경정 3,600,000원

경정 3,600,000원

경정 9,000,000원

경정 3,600,000원

경정 14,400,000원

5,000,000원 * 1회

경정 3,600,000원

경정 4,500,000원

경정 1,800,000원

경정 6,000,000원

4,700,000원 * 1회

3,300,000원 * 1회

체육시설 확충 및 정비 2,484,163 1,847,759 636,404

국 600,000 600,000 0
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부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 410,000 410,000 0

도 5,000 0 5,000

군 1,469,163 837,759 631,404

군 체육시설물 확충 및 정비 271,717 245,310 26,407

도 5,000 0 5,000

군 266,717 245,310 21,407

401 시설비및부대비 113,407 157,000 △43,593

도 5,000 0 5,000

군 108,407 157,000 △48,593

01 시설비 112,600 156,193 △43,593

○ 체육시설 입구 안전발판설치

6,000 0 6,000

○ 테니스장 관람석 외벽 페인트 공사

9,000 0 9,000

○ 사이클 선수의 집 외관도색

5,600 0 5,600

○ 하멜(럭비)경기장 잔디교체(한국개량종)

0 69,193 △69,193

○ 전지훈련장 시설물 정비 5,000 0 5,000

3,000,000원 * 2개소

10,000원 * 900㎡

10,000원 * 560㎡

경정 0원

5,000,000원

도 5,000 0 5,000

405 자산취득비 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

○ 3갱모어 천연잔디 깎기 60,000 0 60,000

○ 승용잔디(로터리모어)깎기(예초용)

10,000 0 10,000

60,000,000원 * 1대

10,000,000원 * 1대

읍면 체육시설설치 389,764 231,264 158,500

401 시설비및부대비 371,314 212,814 158,500

01 시설비 370,500 212,000 158,500

○ 마을단위 운동기구 설치

96,000 0 96,000

○ 병영게이트볼장 여자화장실 설치

20,000 0 20,000

○ 도암게이트볼장 해가림 시설 설치

2,500 0 2,500

○ 야외게이트볼장 인조잔디 설치(종합운동장,

군동면) 40,000 0 40,000

6,000,000원 * 16개마을

20,000,000원 * 1개소

2,500,000원 * 1개소

20,000,000원 * 2개소

다목적실내체육관건립공사 451,497 0 451,497

401 시설비및부대비 451,497 0 451,497

01 시설비 451,497 0 451,497

○ 다목적실내체육관 건립비(시공사 계약포기에

따른 보증금) 316,183 0 316,183

○ 하수도 원인자 부담금 75,314 0 75,314

○ BF인증(장애물 없는 생활환경) 용역비

10,000 0 10,000

316,183,000원 * 1식

75,314,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식
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부서: 스포츠산업단

정책: 스포츠산업 활성화

단위: 체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 다목적실내체육관 주변 주차장 정비공사

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

국민체육센터 운영 324,426 271,626 52,800

체육센터 시설관리 324,426 271,626 52,800

201 일반운영비 226,592 225,592 1,000

02 공공운영비 218,092 217,092 1,000

○ 시설장비유지비 34,000 33,000 1,000

― 자가용전기설비 정기 점검비

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 28,800 7,000 21,800

01 시설비 28,800 7,000 21,800

○ 종합운동장 화장실 위생기구 수리

1,800 0 1,800

○ 실내수영장 남녀사워장 타일교체

20,000 0 20,000

1,800,000원 * 1식

50,000원 * 400㎡

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○ 옥외 행사용 방송앰프시스템 구입

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

행정운영경비(스포츠산업단) 52,140 50,340 1,800

기본경비(스포츠산업단) 52,140 50,340 1,800

기본경비(스포츠산업단) 52,140 50,340 1,800

202 여비 10,900 9,100 1,800

01 국내여비 10,900 9,100 1,800

○ 부서운영 총액계상 10,900 9,100 1,800경정 10,900,000원

- 8 -


